
 1 grudnia 2022 roku w Instytucie Teologiczno-Pastoralnym w Rzeszowie odbyła się  

konferencja szkoleniowa pt. „Szkoła przyjazna każdemu gwarancja zdrowia i sukcesu 

ucznia i nauczyciela. Ponadczasowość pedagogiki przyjaźni Marii Grzegorzewskiej”.  

Konferencję zorganizowaliśmy we współpracy z Podkarpackim Kuratorem Oświaty 

oraz Ośrodkiem Edukacji Nauczycieli Instytutu Teologiczno-Pastoralnego w Rzeszowie.  

Konferencję otworzyła Pani Elżbieta Telesz Dyrektor Zespołu Szkół przy 

Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie, 

zapraszając wszystkich zgromadzonych na występ szkolnego Kabaretu „Lubię to”, który 

zaprezentował się w  niezwykle wzruszającym pokazie w wykonaniu uczniów i nauczycieli 

szkoły szpitalnej.  

Następnie Pani Dyrektor przywitała wszystkich gości przybyłych na spotkanie, 

przedstawiała program konferencji oraz tematy wystąpień zaproszonych prelegentów.  

Wśród znamienitych gości konferencji znaleźli się: 

Jolanta Sawicka - Wicewojewoda Podkarpacki  

Małgorzata Rauch - Podkarpacki Kurator Oświaty  

Barbara Pelczar - Białek - Dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki i Sportu 

ks. dr Piotr Potyrała  - Dyrektor Caritas Diecezji Rzeszowskiej 

dr Bernadeta Frysztak  -  Wicestarosta Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego 

Adam Krzysztoń - Starosta Łańcucki 

Tadeusz Pasieczny - Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

Agnieszka Pietryka - reprezentująca Ośrodek Rozwoju Edukacji - kierownik projektu 

„Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację 

Włączającą (SCWEW)” 

Bogusława Buda - Przewodnicząca Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność”  w Rzeszowie 

Beata Michałuszko  - Wicedyrektor ds. Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej   

w Rzeszowie przy PZPW Podkarpackim Zespole Placówek Wojewódzkich  

ks. dr hab. Adam Kubiś - Rektora Wyższego Seminarium Duchownego w Rzeszowie 

ks. Andrzej Cypryś - Dyrektor Instytutu Pastoralno-Teologicznego w Rzeszowie 

ks. prałat Jacek Kaszycki - Duszpasterz Służby Zdrowia Diecezji Rzeszowskiej  

ks. Michał Czeluśniak - Dyrektor Ośrodka Edukacji Nauczycieli 

ks. dr Marek Winiarski - nauczyciel konsultant w PCEN  

Ponadto w spotkaniu udział wzięli rodzice, pedagodzy, nauczyciele,  wychowawcy, 

pracownicy Kuratorium Oświaty, doradcy metodyczni, konsultanci PCEN, przedstawiciele 



Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych oraz kadra zarządzająca szkołami i placówkami 

oświatowymi. 

 Wśród prelegentów znalazły się osoby, reprezentujący różne instytucje pracujące 

na rzecz dzieci i młodzieży:  

1. „Czynić dobro – czy to się dzisiaj opłaca?” ks. dr Sławomir Jeziorski  

2. „Poznawanie ucznia – wyzwanie dla nauczyciela. Co robić, gdy nie wiemy co robić”  

dr Marika Przybylska  

3. „Jak stać się autorytetem dla własnego dziecka i ucznia”? mgr Anna Cmokowicz  

4. „Szyjemy na miarę każdego ucznia – z doświadczeń SCWEW w Ropczycach”  

mgr Elżbieta Gwizdak  

5. „Nauczyciel kreatorem zmiany w szkole przyjaznej każdemu” mgr Małgorzata Rauch 

Podkarpacki Kurator Oświaty  

W swoich wystąpieniach wskazywali nowoczesną szkołę jako miejsce, które jest 

przyjazne dla każdego, w którym dobro dziecka, otwartość na jego potrzeby i możliwości to 

wartości najważniejsze. Wspomniano również i promowano ideę integracji oraz edukacji 

włączającej uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, których kształcenie stanowi 

istotną rolę w systemie edukacji. 

Dużym zainteresowaniem uczestników konferencji cieszyła się wystawa prac 

plastycznych uczniów inspirowana ponadczasowymi myślami Marii Grzegorzewskiej – 

patronki szkoły szpitalnej:  

„Radość i pogoda potrzebne są w wychowaniu jak słońce” 

„Nie ma kaleki jest człowiek” 

„Dobroć człowieka jest wartością najwyższą” 

Najważniejszym przesłaniem konferencji było skłonienie do refleksji nad potrzebą i 

sposobami tworzenia szkoły przyjaznej dla ucznia i  nauczyciela przy wsparciu rodziców i 

instytucji oświatowych. Szkoły, której bliskie będą ponadczasowe idee pracy pedagogicznej i 

naukowej Marii Grzegorzewskiej - naszej znakomitej patronki. Jako organizatorzy  mamy  

nadzieję, że udało się zrealizować to założenie. 

 

 

 

 

 

 


